
樽 窓 第 1 2 9 号 

令和 6年 7月 17日 

 

 

最上町会 

  会長 永田 貴信 様 

 

 

小樽市長  迫  俊 哉 

（公印省略） 

 

 

お盆時における中央墓地周辺道路について（お願い） 

 

 

盛夏の候 貴台におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から市政各般にわたり、格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年もお盆の時期が近づいてまいりましたが、本市において最大規模の中央墓地は、

例年墓参者の車両でからまつ公園駐車場に至る周辺道路が混雑し、貴町会の皆様方には大変御

迷惑をおかけしております。 

このような状況から、本年も下記のとおり周辺道路に警備員を配置し、適切な車両誘導を行

い交通渋滞の緩和に努めてまいりたいと考えております。しかしながら、それでもなお、町会

の皆様方には何かと御不便をおかけいたしますが、何とぞ御理解と御協力を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

  １ 警備員配置期間    ８月１０日（土）から１５日（木）までの６日間 

 

  ２ 警備範囲       裏面のとおり 

 

  ３ 担当課        生活環境部戸籍住民課 

                （☎３２－４１１１ 内線２８１ 担当 船越・西村） 

 

 

 

 



中央墓地警備範囲及び標識設置位置図

交通規制の看板の設置について（期間８月10日（土）～８月１５日（木）８：００～１７：００）

１本

４本

３本 ３本

車両進入禁止用杭

駐車禁止看板進入禁止看板


	お盆時における中央墓地周辺道路について（お願い）
	中央墓地

